



A G E N Z I A D E L D E M A N I O

Direzione Regionale Campania

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE RDO SU MEPA, DEL SERVIZIO DI RILIEVO GEOMETRICO STRUTTURALE, VERIFICA DELLA SICUREZZA STRUTTURALE E RELATIVO PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER GLI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'IMMOBILE DEMANIALE "CED0074 CASERMA ANNUNZIATA" SITA IN MADDALONI (CE)

RISPOSTE DI MAGGIORE INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 27.05.2024

Quesito n. 1

"Gentile stazione appaltante, si richiede in merito alla manifestazione di interesse "CED0074 CASERMA ANNUNZIATA" SITA IN MADDALONI (CE)", se la prestazione riguardante l'archeologo può essere subappaltata".

Risposta al quesito n. 1

Come previsto al par. 7.2 dell'avviso per la manifestazione di interesse, l'archeologo deve essere parte della struttura operativa minima indicata in tabella 2, pertanto l'operatore economico che concorre alla procedura deve possedere i requisiti di qualificazione indicati, e qualora non in possesso dei predetti può presentarsi in forma plurisoggettiva.

Per quanto premesso la prestazione relativa all'archeologo non è subappaltabile.

Quesito n. 2

"Gentile stazione appaltante, in merito alla manifestazione di interesse in oggetto, si chiede se in questa fase bisogna inviare il DGUE (con indicazione del gruppo di lavoro e dei requisiti di capacità tecnica professionale) oppure soltanto l'Allegato 1 Domanda di partecipazione e la scheda con i 3 certificati dei servizi"

Risposta al quesito n. 2

In tale fase bisogna allegare soltanto l'Allegato 1 Domanda di partecipazione e la scheda con i 3 certificati dei servizi.



Quesito n. 3

“Buongiorno, in merito all'avviso di indagine di mercato per la manifestazione di interesse in oggetto, si richiede il seguente chiarimento:

al punto 7.4 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA PROFESSIONALE a pag. 12 dell'avviso, per la dimostrazione del requisito, sono richiesti n. 2 servizi espletati negli ultimi 10 anni antecedenti alla pubblicazione del bando, per ciascuna categoria, mentre nel file di calcolo e nell'allegato 1 al punto d), sono richiesti n. 3 servizi e n. 3 certificati - Pertanto, si resta in attesa di ricevere istruzioni su come procedere”.

Risposta al quesito n. 3

Si chiarisce che i 2 servizi espletati negli ultimi dieci anni richiesti al punto 7.4 del documento “Avviso indagine di mercato” costituiscono i requisiti di capacità tecnico professionale per partecipare alla futura procedura negoziata che avverrà dopo la ricezione delle manifestazioni di interesse;

i 3 servizi invece svolti richiesti al punto 13 e da indicare nella scheda di valutazione sono necessari per procedere all'attribuzione del punteggio per formulare la graduatoria da cui attingere i n.5 OE da invitare successivamente alla procedura;

IL RUP
ing. Antonio FABOZZI
